

PLANILHA DE SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO

Município:	ARAUCARIA			SAM		SAM					
Projeto :	CENTRO SOCIAL URBANO			LOTE		LOTE nº					
Local da Obra :	BAIRRO VILA NOVA										
Código	Origem	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	DMT	CONSUMO	UD	ORÇAMENTO APROVADO					
			km	(ton)		QUANT	UNIT	Paranacidade (R\$)	(R\$) - PM	(R\$) - PM TOTAIS	
1		SERVIÇOS PRELIMINARES									2.016,18
74209/1	SEIL	Placa de Obra 4,00 x 2,00			un	1,00	2.016,18	2.016,18	2.016,18		
2		TERRAPLENAGEM									12.284,86
400000	DER	Desmatamento e limpeza diam. até 30cm			m2	722,00	0,83	599,26	599,26		
411000	DER	Escavação em 1ª Categoria	1,00		m3	1.731,20	6,75	11.685,60	11.685,60		
3		BASE / SUB-BASE									106.597,59
511100	DER	Regularização compac.subleito 100% PN			m2	3.990,60	2,96	11.812,18	11.812,18		
PAV-2	PM curitiba	Saibro CBR>=20 (Base ou Sub-Base)	23,70	1,9500	m3	598,60	67,72	40.537,19	40.537,19		
531000	DER	Brita Graduada	23,70	2,4000	m3	399,06	135,94	54.248,22	54.248,22		
4		REVESTIMENTO									148.803,26
560400	DER	Imprimação com CM-30 (Araucária)	5,80	0,0012	m2	3.990,60	6,14	24.502,28	24.502,28		
561100	DER	Pintura de ligação com RM-2C (Araucária)	5,80	0,0005	m2	3.990,60	1,52	6.065,71	6.065,71		
570000	DER	CBUQ (Quantidade menor que 10000 toneladas)			ton	335,21	352,72	118.235,27	118.235,27		
5		MEIO-FIO E SARJETA									34.735,40
810150	DER	Meio-Fio com Sarjeta DER - Tipo 2 - (0,042 m3) - Pré-Moldado	6,60	0,0982	m	807,80	43,00	34.735,40	34.735,40		
6		PAISAGISMO / URBANISMO									13.941,35
606700	DER	Demolição de Concreto Simples (calçadas e outros)			m3	41,80	115,86	4.842,95	4.842,95		
72961	SEIL	Regularização e Compactação p/ assentamento de calçadas/lajotas/blocos			m2	110,74	1,54	170,54	170,54		
532500	DER	Colchão de Areia (calçadas e outros)	9,00	1,7300	m3	4,43	86,00	380,98	380,98		
531000	DER	Brita Graduada - Passeio	23,70	2,4000	m3	16,61	135,94	2.257,96	2.257,96		
86300B	DER	Lajotas de Concreto e=6cm - sem colchão	6,60	0,1200	m2	110,74	56,79	6.288,92	6.288,92		
7		SINALIZAÇÃO DE TRANSITO									13.091,77
822000	DER	Faixa de Sinalização Horizontal c/tinta resina acrílica base solvente- (0,034 m2/m2)			m2	219,20	26,42	5.791,26	5.791,26		
820000	DER	Placa sinalização refletiva - SEM SUPORTE			m2	3,78	359,86	1.360,27	1.360,27		
821300	DER	Suporte metál.galv.fogo d=2,5" c/tampa e aletas anti-giro h=3,00m			ud	12,00	495,02	5.940,24	5.940,24		
PREÇO GLOBAL								331.470,41	331.470,41	331.470,41	